Ortsamt Horn-Lehe Fachausschuss Soziales und Sport des Beirates Horn-Lehe

Ortsamt Horn-Lehe Leher Heerstraße 105-107 28359 Bremen

- Mitglieder des Fachausschusses Soziales und Sport des Beirates Horn-Lehe

Nachrichtlich an:

- Beiratsmitglieder und sachkundige Bürger:innen
- Presse



Auskunft erteilt Charlotte Eckardt

T (04 21) 361 3051 F (04 21) 496 3051

F-Ma

charlotte.eckardt@oa-horn-lehe.bremen.de

Internet www.ortsamt-horn-lehe.bremen.de

Unser Zeichen (bitte bei Antwort angeben)

Bremen, 5. September 2024

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur öffentlichen Sitzung des Fachausschusses Soziales und Sport des Beirates Horn-Lehe

am Donnerstag, den 12. September 2024 um 18:00 Uhr im Ortsamt Horn-Lehe, Leher Heerstraße 105-107, 28359 Bremen ein.

Als Tagesordnung schlage ich vor:

- Begrüßung und Genehmigung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 30. Mai 2024
- 3. Wahl einer stellv. Sprecherin/eines stellv. Sprechers
- 4. Wie mit dem Antrag vom FC Riensberg weiter umgehen?
- 5. Zusammenarbeit von Ausschuss und Seniorenbeauftragte
- 6. Anträge des Beirates
- 7. Mitteilungen des Ausschusssprechers
- 8. Mitteilungen des Amtes
 - a. Aktuelles vom Jugendhaus Horn-Lehe
 - b. Start des Sportstudiengangs und aktueller Stand zum Umbau der Sportstätten an der Universität
- 9. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

Charlotte Eckardt

(Kommunale Sachbearbeiterin Ortsamt Horn-Lehe)